
Id: 6626465A-596C-4A92-ADFD-CFC1585DBCBB. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia: 

DZ. URZ. WOJ. 2021.10113  
Ogłoszony: 23.12.2021  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/245/2021 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 1372 ze zm.), art.212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/171/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia  2020 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości: 74.970.907,22 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie:  72.096.597,84 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 2.874.309,38 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 26.429.020,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały. 

1a) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 43.500,00 zł, dotacje celowe na realizację 

zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości : 

29.924,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  12 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 60.652,26 zł”, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 uchwały. 

3) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  w wysokości: 680.966,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały . 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2021 rok w wysokości: 73.417.320,34 zł, z  tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 66.522.254,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 6.895.066,34 zł.,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 26.429.020,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały 



Id: 6626465A-596C-4A92-ADFD-CFC1585DBCBB. Podpisany Strona 2 

 

1a) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 43.500,00 zł , wydatki na realizację zadań wykonywanych na 

mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości : 29.924,00 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 12 uchwały 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p. w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 70.617,17 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr  6 uchwały. 

3) wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie: 680.966,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2021 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały”.. 

3. § 3 otrzymuje nowe brzmienie : 

„Nadwyżkę budżetu w wysokości : 1.553.586,88 zł  przeznacza się na planowany wykup papierów 

wartościowych.”. 

4. § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów: 196.413,12 zł,   

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów: 1.750.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 uchwały”. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały . 

8. Załącznik Nr 8 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały . 

9. Załącznik Nr 13 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 6626465A-596C-4A92-ADFD-CFC1585DBCBB. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4,5 do uchwały Nr XXXII/245/2021 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

Zalacznik1.2.3.4.5.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 6626465A-596C-4A92-ADFD-CFC1585DBCBB. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  zwiększenie dochodów o kwotę:  2.069.456,00  zł    

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  

Na podstawie pisma Ministra Finansów pismo nr ST3 – 4751-6/2021 z dnia 15.11.2021 r. Gminie 

Rakoniewice została przyznana kwota: 2.063.556,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej,  

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji.  

Ustawa nakłada obowiązek przeznaczenia przez gminę w latach 2021 – 2024, na finasowanie inwestycji w 

zakresie kanalizacji, wydatków w kwocie nie mniejszej niż równowartość otrzymanej kwoty.    

Decyzja o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania środków w zakresie kanalizacji będzie podjęta w roku 

2022.   

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Zwiększenie dochodów w § 0750 o kwotę: 5.900,00 zł, (szkoła Rakoniewice) 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Zmiana klasyfikacji dochodów z tytułu wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu 

terytorialnego polegającego na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości” (Uchwałą Nr 

129 Rady ministrów z dnia 29 września 2021 r. M.P. 2021 z dnia 2021.10.14) z § 2180 kwotę: 347.300,00 zł 

należy ująć w planie dochodów w § 6090 – 347.300,00 zł.  

 

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie o kwotę:  5.900,00 zł     

 

710 Działalność usługowa 

Rozdz. 71035  Cmentarze 

Zwiększenie w § 4260 o kwotę: 300,00 zł (wyższe ceny energii), cmentarz komunalny w Jabłonnie”  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Szkoła Rakoniewice - zwiększenie w § 4210: 5.900,00 zł (wyposażenie gabinetu psychologa, sekretariatu). 

Projekt pn. „ Rozwijanie szkolnej infrastruktury - Laboratoria przyszłości ” 

Zmiana klasyfikacji z wydatków bieżących § 4240 kwotę : 347.300,00 zł ująć w wydatkach majątkowych § 

6060 pod nazwą :    

➢ Zakup wyposażenia w ramach projektu rozwijanie szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości”  w 

szkole podstawowej w Rakoniewicach  – 174.000 zł   

➢ Zakup wyposażenia w ramach projektu rozwijanie szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości”  w 

szkole podstawowej w Jabłonnie – 85.800 zł  

➢ Zakup wyposażenia w ramach projektu rozwijanie szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości”  w 

szkole podstawowej w Rostarzewie – 70.000 zł  

➢ Zakup wyposażenia w ramach projektu rozwijanie szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości”  w 

szkole podstawowej w Łąkiem  – 30.000 zł  

➢ Zakup wyposażenia w ramach projektu rozwijanie szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości”  w 

szkole podstawowej w Ruchocicach – 30.000 zł  

Wykreślić zadanie ujęte w § 6060 pod nazwą: „Zakup sprzętu  „ Laboratoria przyszłości” - szkoła w 

Rakoniewicach” -  42.500,00 zł   
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi  

Zwiększenie w § 4300 o kwotę : 20.000 zł  (wyższe koszty związane a utrzymaniem czystości ulic).  

 

 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

Zwiększenie w § 4300 o kwotę: 20.000 zł  (usługi pielęgnacyjne na drzewostanie).  
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 



Id: 6626465A-596C-4A92-ADFD-CFC1585DBCBB. Podpisany Strona 3 

 

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

Zwiększenie w § 4300 o kwotę: 10.000,00 zł (zwiększone koszty utrzymania Zespołu Pałacowo-Parkowego 

w Rakoniewicach)  

Rozdz. 92195 Pozostała działalność   

Zwiększenie w § 4300 o kwotę: 2.000,00 zł (koncepcja rewaloryzacji rynku w Rostarzewie)  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

             Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Wydatek bieżący  

Zmniejszenie  wydatków w § 4270 o kwotę: 52.300,00  zł (niższy koszt remontu hali widowiskowo- 

sportowej w Rakoniewicach)   

 

Wynik budżetu 

 

W wyniku dokonanych zmian niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w przychodach budżetu   

1. Przed zmianą planowany deficyt w kwocie: 509.969,12 zł, zostaje  zmniejszony o kwotę: 509.969,12 zł 

(po zmianie  0,00 zł)  

2. Powstała nadwyżka w kwocie : 1.553.586,88 zł 

3. Zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych o kwotę: 

2.063.556,00 zł  (po zmianach: 85.444,00 zł) 

 

 


